Derviş Osman bu mevlevihâneye girdikten sonra bir
yandan Arapça ve Farsça öğrenirken ney üflemeye ve tasavvufa çalıştı, diğer taraftan güzel yazı
yazmayı öğrendi. Ney çalmasını üç yıllık "çile" süresi içinde geliştirdiği söylenmektedir (Özalp,
2000: 444).
Nâyî Osman Dede 1091 (1680) yılında neyzenbaşılık görevine başlamıştır. Şeyhinin kızı Hatice
Hanım’la evlenen Osman Dede, neyzenbaşılığı döneminde bestekârlık ve mûsiki nazariyatı
konusunda da ileri bir seviyeye ulaştı. Gavsî Ahmed Dede’nin ölümünün (1109/1697) ardından
Galata Mevlevîhânesi meşihatına tayin edildi. Kutbü'n Nâyî ünvanı ile anılan Osman Dede otuz
üç yıl şeyhlik görevini sürdürdükten sonra vefat etti ve Gavsî Ahmed Dede’nin mevlevîhânenin
avlusundaki türbesine defnedildi (1730).